

Goniec codzienny

Wilno
W T O R E K
12 maja 1942 r.
Nr. 250
Cena w Wilnie 5 fen.

PRACUJ W NIEMCZECH.

Pracujesz dla Europy, dla utrzymania kultury zachodniej, dla twojej rodziny.

Zamelduj się do udziału w pracy w Niemczech przy Urzędzie Społecznym (Sozialamt) Wilna oraz w punktach Urzędu Społecznego (Sozialamt) w miastach powiatowych okręgu Wilna-Land!

Zatopiono 21 statków nieprzyjacielskich

Pomyślne niemieckie przeciwnatarcia na froncie Wschodnim. — Nad Morzem Śródziemnym zestrzelono 19 samolotów brytyjskich. — Zatopiono 118.000 tnb. nieprzyjacielskiego tonażu handlowego.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 11 maja.

Naczelné Dowództwo SS Zbrojnych podaje:

Na froncie wschodnim odparto niekwestionowane ataki nieprzyjaciela po częściowo ciężkich walkach. Własne przeciwnatarcia były skuteczne. W Japonii odparto ponownie ataki nieprzyjaciela.

Samoloty, które były użyte, jako uzbrojone siły wyładowcze na Morzu Czerwym, zatopiły w drodze na Kercz jeden statek handlowy o pojemności 1.300 tnb.

Na froncie Dalekiej Północy poniosł nieprzyjaciel w dniu wczorajszym w walkach powietrznych szczególnie ciężkie straty. Niemieckie myśliwce zestrzeliły 27 samolotów, tracąc tylko 1 własny. Zśród tych 27 samolotów, 22 były typu Hurricane. Zespoły samolotów bojowych i nerkujących uszkodziły przez rzucone bomby 1 wielki statek handlowy w zatoce Lizza oraz bombardowały skutecznie port Murmańsk, jak również urządzenia kolei Murmańskiej.

W Afryce północnej obustronna działalność wyładowcza. W porcie La Valetta na Malcie zaatakowano bombami ciężkiego kalibru znajdujący się w doku statek wojenny. Towarzyszące włoskie samoloty myśliwskie zestrzeliły przy tym 8 nieprzyjacielskich samolotów. Niemieckie samoloty myśliwskie zestrzeliły w początkach walkach powietrznych nad wyspą 9 nieprzyjacielskich samolotów, 2 dalsze nieprzyjacielskie samoloty zestrzelono w Afryce północnej, także w obszarze Morza Śródziemnego w dniu wczorajszym zniszczono 19 brytyjskich samolotów.

Na obszarze morskim na północ od Aleksandrii jeden samolot bojowy zapalił statek handlowy o pojemności 5.800 tnb. Należy się liczyć ze zniszczeniem tego statku.

W walce przeciwko Wielkiej

Sowiety obawiają się głodu

SZTOKHOLM. Według komunikatów z Moskwy na obszarze całego Związku Sowieckiego daje się zauważyć katastrofalny brak środków żywnościowych. Brak Ukrainy i strata zgromadzonych w latach poprzednich na zachodnich obszarach zapasów dają się silnie odczuwać.

Międzynarodowe sferę sowieckie obawiają się roku głodu, jaki był w czasie wojen domowych po bolszewickiej rewolucji.

21 tys. samolotów

BERLIN. (DNB). Od początku wyprawy wojennej na wschód aż do końca kwietnia 1942 jak podają ze strony wojskowej, Sowiety utraciły ogółem 21.267 samolotów.

Brylant trafiło lotnictwo w ciągu dnia 10 maja.

Naczelné Dowództwo SS Zbrojnych podaje:

Na obszarze dniepru i na północnym odcinku frontu wschodniego miejscowe ataki nieprzyjaciela pozostały bez skutku. Podczas licznych własnych operacji ofensywnych zadano nieprzyjacielowi wysokie krwawe straty. W Japonii dalsze ataki nieprzyjaciela zawiodły.

Lotnictwo w dalszym ciągu skutecznie atakowało bolszewicki transport. Tylko na północnym froncie wschodnim w dniu wczorajszym zestrzelono 22 samoloty, między nimi trzy typu „Hurricane“.

W Afryce północnej działano skutecznie i oddziałów wyładowczych.

Za późno

Według wiadomości z Moskwy sowieccy władcy patrzą bardzo nielaskawym okiem na Finów, Łotyszów, Estończyków, Polaków i Rumunów, słowem na wszystkie narody, które żyją wzdłuż europejskiej granicy Związku Sowieckiego i na własnej skórze odczuli błogosławieństwa systemu sowieckiego. I nie uależy się temu bardzo dziwić, albowiem bolszewicy komisarze z jednakowym fanatyzmem przesładują także te warstwy własnych narodów, które miały okazję zaglądnąć za mur „sowieckiego raj“. Gdy te narody zostały oswojone przez niemiecką siłę zbrojną od krwawej tyranii, dały wyraz swej radości z tego powodu, i przy pomocy niemieckiej rozpoczęły ponownie budować swój byt.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 10 maja.

Naczelné Dowództwo SS Zbrojnych podaje:

Na obszarze dniepru i na północnym odcinku frontu wschodniego miejscowe ataki nieprzyjaciela pozostały bez skutku. Podczas licznych własnych operacji ofensywnych zadano nieprzyjacielowi wysokie krwawe straty. W Japonii dalsze ataki nieprzyjaciela zawiodły.

Lotnictwo w dalszym ciągu skutecznie atakowało bolszewicki transport. Tylko na północnym froncie wschodnim w dniu wczorajszym zestrzelono 22 samoloty, między nimi trzy typu „Hurricane“.

W Afryce północnej działano skutecznie i oddziałów wyładowczych.

Postępowanie to określa obecne rządy sowieckie jako zdradę i na wypadek zwycięstwa Sowiecków zamierzają przesiedlić te narody. Przede wszystkim ma być zesłana do Wschodniej Syberii ludność Finlandii i obszarów nadbaltyckich, a mianowicie na tereny między rzeką Lena a Indigirka. W ten sposób sprawa ma być rozwiązana radykalnie. Zapomnianą się jednak, że narodem tymi opiekują się obecnie Niemcy niemieckie. Uwolnione narody na zachodnich granicach Związku Sowieckiego wiedzą dobrze, że plan przesiedlenia nie jest niczym nowym, ale że już od lat praktykowano w Sowieckim łepieniu całych narodów. Dowodem tego są m. in. dziesiątki tysięcy ludzi, wywiezionych z obszarów nadbaltyckich. D. Z.

Od chaosu do porządku

Trzy dni w północno-wschodniej części Generalnego Komisarjatu. — Uroczyste i entuzjastyczne przyjęcie w mieście i na wsi. — Wielka manifestacja na Placu Wolności w Poniewieżu.

PONIEWIEŻ, 10. V. Generalkommissar Dr. von Renteln rozpoczął w niedzielę trzydniową podróż inspekcyjną na terenie Gebietskommissariatu Poniewieskiego. Podróż ta odbyła się najpierw do samego miasta Poniewieża, a w poniedziałek i wtorek będzie kontynuowana po powiatach Birze i Rokiszki. Podróż ta, pierwsza tego rodzaju, służy przede wszystkim dla nawiązania osobistego kontaktu przez Generalkommissara z wszystkimi warstwami ludności w miastach i wsiach szerokiego obszaru, osobliście porozumienia się z niemieckimi i litewskimi pracownikami, którzy czy to na odpowiedzialnym stanowisku uprzedowym, czy to jako pomocnicy działają na wspólnym froncie pracy, i w końcu dla zaznajomienia się z postępowaniem, jakie po uwolnieniu kraju spod jarzma bolszewickiego osiągnięte zostały w czasie surowych miesięcy zimowych przy natężonej pracy na drodze od chaosu do porządku, która to droga jest równocześnie drogą do zwycięstwa nad czerwonym wrogiem świata.

Pozatym jednak uznał Generalkommissar za miłą sposobność przemówić na większych i mniejszych zebraniach do ludności okręgu na temat głębokiej myśli tej walki, na temat odbywającego się w całej pełni nowego kształtowania Europy i na temat zadań, jakie stawiane są każdemu z nas na jego placówce w tych gigantycznych zapasach o wolność przyszłości.

Chleb i sól — kwiaty wlo-senne na powitanie

Pierwsze uroczyste przyjęcie zgotowane Generalkommissarowi na granicy okręgu w Truskawie. Przybranie honorowej, ozdobionej sztandarem narodu niemieckiego i barwami litewskimi zebrała się

ludność wiejska z Truskawy i bliższej okolicy w dużej liczbie, częściowo w pięknych strojach ludowych, które swoim przepychem wielu barw, jeszcze bardziej kolorowo malowały wesoły obraz słonecznego poranka niedzielnego. Na wstępie umieszczonej w poprzek drogi wypisane były słowa: „Okręg Poniewieski wita Pana Generalkommissara“.

Generalkommissar Dr. von Renteln wyraził w słowach swego podziękowania radość, że obok swojej pracy w Kownie, służącej dobru całego kraju, może obecnie również nawiązać kontakt z ludnością poszczególnych okręgów.

Dzień ten, powiedział między innymi Dr. von Renteln, winien być znakiem tego, że nigdy już el pracowici i wierni ludzie nie powinni się znaleźć pod krwawym terrorem bolszewizmu.

Dyplomaci opuścili Amerykę Płd.

BUENOS AIRES. (DNB). Według doniesień z Rio de Janeiro, przeważna część akredytowanych dyplomatów Osi wyjechała w piątek rano wraz ze swymi rodzinami o gólem 500 osób, z Rio do Europy na trzech oznaczonych jako „określi dyplomatyczne“ parowcach „Bage“, „Siqueira Campos“ i „Serpa Pinto“. Ponieważ nie było dość miej-

scą, musiało z górą stu obywateli Osi pozostać.

Ambasadorowie Niemiec i Włoch również nie odjechali, ponieważ chcą oni opuścić Brazylię wraz z ostatnimi rodakami. Ci mają powrócić do ojczyzny na parowcu „Cabo Hornos“ lub na jakimś innym okręcie hiszpańskim lub portugalskim.

Nie są przygotowani

AMSTERDAM. (DNB). Brytyjska służba prasowa ogłasza interesujące wyrażenie komentatora radiowego Kōle w sprawie jego rozmowy z admirałem Starkiem. Admirał Stark powiedział, że „tylko głupiec nie-

przygotowany przechodzi do przeciwnatarcia“, lecz Brytyjczycy „nie mogą rozpoczynać w Europie ofensywę w wielkim stylu i nigdy żadne urzędowe czynności nie twierdziły, że jesteśmy przygotowani“.

Bitwa na Morzu Koralowym umożliwiała atak na Australię

HISINGKING. W związku z bitwą na Morzu Koralowym oświadczył tuższy japoński attaché wojskowy, wiceadmirał Otsunaga, że bitwa ta ma to samo znaczenie, co bitwa morska koło Jawy. Pozbawia ona Australię zewnętrznej obrony, i Australia staje otworem dla dalszych ataków japońskich. Ponadto, zdaniem admirała, po japońskim zwycięstwie na Morzu Australii odcięta zostanie od możliwości otrzymania dalszej pomocy i dalszych posiłków z Anglii i ze Stanów Zjednoczonych. Moralne skutki bitwy na Morzu Koralowym przekrocza wszelkie wyobrażenia.

MODRYT. „Publiczność angielska — pisze „Ya“ z Londynu — nie może sobie stworzyć na podstawie dotychczasowych komunikatów jasnego obrazu przebiegu bitwy morskiej na Morzu Koralowym, ponieważ Anglije podają jedynie straty nieprzyjacielskie, przemierzając straty własne. Nastrój, jaki wywołał pierwszy komunikat z Waszyngtonu zdaniem „znakomite wiadomości z południowo-zachodniego Pacyfiku“, szybko został przytłumiony przez drugi, japoński komunikat.

Wiadomości stron wojujących są tylko w tym zgodne, że bitwa jeszcze trwa. Sądzą, że z tego można wnosić, iż rozmiar i znaczenie tej bitwy równa się znaczeniu bitwy koło Skagerraku. Jeśli Japonia zwycięży, to droga do Australii stanie dla niej otworem i stanie się przez to panem południowo-zachodniej części Oceanu Spokojnego. Fakt, że premier australijski Curtin, nie znając dotychczasowego rezultatu, oznajmił przez radio, iż stale oczekuje się inwazji do Australii, porzuca wnosić, że Anglije nie wiele mają pewności zwycięstwa.

BERNO. W sprawie bitwy na Morzu Koralowym donosi „Exchange Telegraph“ z alianckiej kwatery głównej na południowo-zachodnim Pacyfiku, że wypadki tak szybko następowały po sobie, iż całkowity obraz możliwy będzie dopiero po zakończeniu walk. Agencja brytyjska twierdzi, że eskadra floty japońskiej na Morzu Koralowym stanowiła ochronę dla bardzo znacznej floty inwazyjnej, której przeznaczeniem było albo bezpośredni atak desantowy na Australię albo atak na Port Moresby.

Roosevelt sięga po Martynikę

Nowa kampania rabunkowa przeciwko Francji

VICHY, 11. V. Laval odbył w niedzielę ze swoimi najbliższymi

współpracownikami konferencję, która, jak powiadają w sferach dobrze poinformowanych, poświęcona była sytuacji na wyspie Martynice. Zgodnie z komunikatami pochodzącymi z prasy północno-amerykańskiej, miało amerykańskie ministerstwo spraw zagranicznych wezwać gubernatora wyspy Martyniki do podjęcia pertraktacji z pełnomocnikiem Waszyngtonu w sprawie wyładowania oddziałów amerykańskich na Martynicę.

Aż do chwili zebrania się konferencji w hotelu „du Parc“ nie narodziło, jak twierdzą pewne zupełnie źródła, żadne zawiadomienie urzędowe od gubernatora Martyniki. W sferach oficjalnych podkreślają, że ewentualna okupacja wyspy Martyniki przez oddziały północno-amerykańskie nie da się w żaden sposób usprawiedliwić. Również argumenty w rodzaju niebezpieczeństwa ze strony Japonii, jak to było w wypadku Madagaskaru, nie mogą jeśli chodzi o Martynikę udźc zastosowania.

Gort na Malcie

AMSTERDAM. (DNB). Nowy gubernator Malty, lord Gort, przybył, jak donosi brytyjska służba prasowa z Malty, na wyspę w czasie a-larimu lotniczego.

(Ciąg dalszy na str. 2-iej).

Tydzień Czystości w okresie od 17 do 23 maja

W trudnych warunkach wojny... Propaganda czystości na szerszą skalę zainicjowana została przez Iz. bę Rolniczą...

Propaganda czystości na szerszą skalę zainicjowana została przez Iz. bę Rolniczą, która przeprowadzi ją w miastach, miasteczkach i wsiach.

Ponadto szkoły, organizacje miejscowe, władze gminne oraz wszelkie urzędy powinny się przychylić w miarę sił do propagandy czystości na terenach swego działania.

KINA

CASINO Didzioji (Wielka) 47, tel. 6-77. Premiera. Pałen uspięcia film ze świata cyrku i warietś. Tacy muszą być mężczyźni

ADRIA Didzioji (Wielka) 36, tel. 10-37. Drugi tydzień. Film o wybitnej wartości artystycznej. DRUGIE JA

MUZA Nauzarduko (Nowogródzka) 8, tel. 6-52. Premiera. Hary Piel w sensacyjnym filmie. Nieznośny pan Pitt

AUSZRA Pylimo (Zawalna) 54, tel. 10-70. Uroczy film. NASZ MAŁY CHŁOPAK

KOLEJOWE Kolejowka (Kolejowa) 14, tel. 14-13. Tragedia wielkiego lekarza w potężnym filmie. Oskarżam



Nieszcześliwy wypadek czy zbrodnia?! Tacy muszą być mężczyźni w kinie CASINO Didzioji (Wielka) 47

Tylko zainteresowany może Trwałą Ondulację gwarantować. Stanisława Wołkowskiego

UWAGA! LIDA! Skład Hurtowy BALTICA Lida, ul. Folkowskiego 23. PAPIER I MATERIAŁY PIŚMIENNE

Wielka wyprzedaż używanych mebli na składach firmy MEBEL. Aukcje (Ciasna) 12

Sadźcie sady! Największy rynek, najpewniejsza obecnie oszczędność. Kupię Nasiona seradeli, tabunu.

Państwowa Fabryka Wojłoków w Wilnie skupuje szrotki do czyszczenia czochrerek wełny.

Państwowej Fabryce Wojłoków w Wilnie potrzebny specjalista - technik do czochrerek.

Państwowej Fabryce Wojłoków w Wilnie od zaraz potrzebni są specjaliści: składowcy, filcownicy oraz walszczycy.

Do fabryki KALVARIJA natychmiast potrzebni 2 majstrowie do wyrobu glinianych naczyń.

LOKALE Lokal handlowy z urządzeniem, w centrum miasta Wilnia.

Pokoju (mogą być 2) z kuchnią poszukuje spokojna, stateczna wdowa.

Poszukuje niekierującego pokoju. Oferty do Adm. Gońca pod Samotny.

Pokoju umeblowanego poszukuje samotny na stanowisku. Oferty do Adm. Gońca pod 12945.

STOPY OCZKA Didzioji (Wielka) 47 obok kina Casino. A. Kondratowicz

Matrymonialne Kawaler lat 30 pozna pannę do lat 30, umiejącą pracować na wsi.

Kawaler lat 29 fachowiec, dobrego charakteru ożeni się z panną do lat 25 posiadającą gospodarstwo rolne.

Krawcowa lat 26 pozna pana do lat 30. Cel matrymonialny. Oferty do Adm. Gońca pod Krawcowa.

Nauka i wychowanie Privatschule für Deutschen Unterricht - Gedimino (d. Mickiewicza) 4-12.

Wiktor Jasiunas NAPRAWIA wszelkie instalacje elektryczne i aparaty.

Pracownia Instrumentów Muzycznych KUISZEWSKIEGO

Trakų (Trocka) 15. Naprawa i kupno wszelkich instrumentów strunowych. Naprawa patofonów i gramofonów. Od zaraz potrzebne są kelnerki do Wileńskiego Trustu VALGIS

Trust VALGIS w Wilnie przyjmuje młode panienki na praktykę - kucharek i bufetowych. Zwracać się osobiście do kierownika działu personalnego Trustu VALGIS

Kupno i Sprzedaż

Antykwarjat Sv. Jono kupuje książki we wszystkich językach. Poszukuje dzieł filozoficznych i powieści Hamana.

Cały komplet (81 tomów) encyklopedii Brockhausu w języku rosyjskim w b. ładnej i drogiej oprawie za 400 RM.

Do sprzedania przyszyty do rybołówstwa (siatka na podryw, sznur z haczykami, spinning, angielski i haczyki), klejona do ubrania 18 RM.

Dykt do sprzedania i pompka wodna 250 RM, linka uruciana 100 m. dług. 250 RM.

Fortepian 600 RM, zegar szelony 250 RM, lodownia pokojowa 200 RM.

Jazdę sprzedam. Odmińnię (d. Garbarska) 5-18. 5148

Kupię rower damski w dobrym stanie. Dowiedzieć się: Pakalnes (Podgórna) 6-3, między g. 5-7 po poł.

Kupię franki długie na 2 okna. Lejkyks (d. Ludwisarska) 1-10. 5197

Rower damski kupię. Lejkyks (d. Ludwisarska) 4 m. 11, sklep. 5198

Sprzedam patofon szafkowy z maszyną Mont-Blanc 150 RM. P. Višnio (d. Bobrujska) 17-8. 5119-1

Sprzedam szafkę 200 RM, spacerówkę w b. dobrym stanie zamienię na głęboki wózek lub sprzedam. Dział (d. Szakalubna) 3-1. 5120

Sprzedam stare akrypcie piękny ton 800 RM. Kallausko (d. M. Pohulanka) 11-8, od 11-10 godz. 5121

Sprzedam taposną dwuosobową w dobrym stanie 250 RM. Kalvarij (Kalwaryjska) 12-8. 5122

Skórzana miękka walizka sprzedam. Dowiedzieć się: Ukupie (Zarzeża) 19-19, od g. 4 p. 5127

Sprzedam 2 letnia garniturę męską za 600 RM. Zgłaszać się od 17-19. Sniadecko (Sniadeckich) 8-18. 5155-1

Sprzedam garsonkę niebieską wełnianą 365 RM, kostium granatowy wełniany, rozmiar średni, używany 800 RM.

Sprzedam szafę, oszkloną na b. cieżko lub ubranie 90 RM, 2 białe paszki 2,40 x 1,35 200 RM i 20 metr. szere. 60 cm. na obicia lub portjerę 270 RM.

Sprzedam walizkę 100 RM, parawanek 100 RM, kurawosie damski, rozmiar średni 100 RM, pas kobiecy 70 RM.

Sprzedam szafkę 25 RM, kosz duży 40 RM, drabnie podwójna 40, 3 krasała po 30, wieszadło stojące 85, materace włożony 120 RM.

Sprzedam szafę nowoczesną, trzydrzwiową 250 RM. Kallausko (d. Gedyminowska) 18-8, 6. Zwierzynko. 5123

Sprzedam szafkę karakulową (na szczyt) 2 200 RM, płaszcz damski 200 RM, męską jezonkę 400 RM.

Sprzedam komplet szafowy srebrnych w futerał 700 RM, pelerynki dzielone z kapturą, trzyczęściowa 110 RM.

Za 26 RM sprzedam słownik niemiecko-polski i polskoniemiecki. Lvovo (Lwowska) 12-7. 5138

Zegarek nowoczesny na rękę dobrej firmy kupię. Kasu (Rossa) 14-1. 5180

Z powodu wyjazdu sprzedam łóżko 200 RM, krzesła 15 RM, szafę trzydrzwiową z lustrem 850 RM.

Sprzedam komplet damski 200 RM, pantofle niemowa męskie Nr 43, 90 RM, pantofle Nr 27 męskie używane 80 RM.

RÓŻNE AA) Podania tłumaczenia... A) Stefan Arthur Maurer. Biuro podań do władz niemieckich.

Biuro w/w Poczty CENTRUM Didzioji (Wielka) Podania do władz, przepiswanie na maszynie...

Chora 4-letnie dziecko prosi o tożsamość i pieniądze na lekarstwo. Oferty do adm. Gońca pod Biedne dziecko

Geometra upoważniony przez Departament Rolnictwa przyjmuje pomiary, sporządza plany.

Młody zegarek damski na rękę zgubiono na Gedimino (d. Mickiewicza) około 3 pp. w dniu 9 maja.

Oficer niemiecki poszukuje natychmiast psa myśliwskiego z dobrymi zaletami myśliwskimi.

Podbijam gumy pod drzewkami od 2,5 BM. Vilnius (Wileńska) 22-32.

Panią, której walizka została w pociągu Lida-Wilno w dniu 7.V r. b.

Przyjmuję tydzień do krajanu Gedimino (d. Mickiewicza) 44-32.

Skradziono torbę z dokumentami na trasie Ireny Lewińskiej i Karłinki.

Zgubiono dowód osobisty K. Lewki na nazwisko Romanowicza.

Zgubiono dowód osobisty i towary, zaświadczenie z pracy na naz. Michałowskiego.

Zgubiono tożsamość skrótną czarną z monogramem M. K. dn. 28.IV.1927.

Zgubiony w Wilnie przy ul. czech Panerli (d. Ponarska) czy Stepono (Stefanański) portfel.

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...

PRACA Nauczycielka zasnaka języka francuski...